
Arroio do Herval

Arro
io Sepultura

Arroio da Erva

Arroio dos Irm
ãos

A
rro

io 
M

u lada

Arroio da Cascavel

Arroio 
Fax in a l

Rio Lajeado 
Grande

Arroio Ranchinho

Arro
io Korff

A
rr

oi
o 

A
le

gr
e

Arroio Marrecas
Arroio 

Pasquali

Arroio dos Soares

Arroio Sao Marcos

Rio das Antas

A
rroio 

P
ereira

A
rr

oi
o 

Ben

to

tu116

Caxias
do Sul

Fazenda Souza Oliva��230

��122

��230

Antônio
Prado

Campestre
da Serra

Flores da Cunha

Ipê

São Francisco de Paula

São Marcos

Vila Seca

Criúva

Arroio Marrecas

Arroio Sepultura
Arroio São Marcos

Arroio dos Soares

Arroio Faxinal

Arroio
Pereira

Afl. Arr. Lajeado Grande

Arroio Bento

Arroio Ranchinho

Arroio
Mulada

G030/Caí

G040/Taquari - Antas

490000

490000

500000

500000

510000

510000

520000

520000

67
80

00
0

67
80

00
0

67
90

00
0

67
90

00
0

68
00

00
0

68
00

00
0

68
10

00
0

68
10

00
0

Autora e supervisão técnica:

Claudia Ribeiro
Elaboração cartográfica:

Daniela Viegas

!

!P

Paraguai

Argentina

Uruguai

Oceano
 Atlântico

G030
L010

G070

L050

G090

G040
G050

U010

U020

Caxias do Sul

Paraná

Rio Grande
do Sul

Santa
Catarina

Porto Alegre

Localização:

Rio 
das Antas

Rio Cai

Oliva

Santa
Lúcia

do Piaí

Vila Seca

Vila
Cristina

Caxias
do Sul

Criúva

Fazenda Souza

G040/Taquari - Antas

G030/Caí

Antônio Prado

Campestre
da Serra

Canela

Farroupilha

Vacaria

São Marcos

São
Francisco
de Paula

Nova Petrópolis

Nova Pádua

Gramado

Flores da Cunha

Alto Feliz

- Sistema viário: Base digital das cartas topográficas
1:50.000, Hazenack, 2010.
- Hidrografia/manchas urbanas: Adap. de Hazenack, 2010
com base no PFU de Caxias do Sul.
- Bacia de alague Marrecas: EIA/RIMA Marrecas, 2007.
- Distritos, limite municipal: IBGE, 2011 adaptado com base
no plano físico urbano de Caxias do Sul.
- Regiões hidrográficas e bacias do RS: SEMA, 2010.
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